IN PINUM PRO FORIBUS SCHOLARUM CALEND. MAII ERECTAM.

E1_7 v.1 Laurus erat Phoebus, nunc est sacra pinea silva :
 2 ambiguo geminum certat honore nemus.
 3 Montibus in celsis silvarum gloria pinus ;
 4 irriguas laurus gloria propter aquas.
 5 Utraque perpetua est semper formosa juventa,
 6 et numquam positus suscipienda comis.
 7 Haec formosus erat puer, haec formosa puella :

8 haec succo, haec sacrae frondis odore placet.
 9 Si conferre juvat fructus, victoria certa est,
 10 laurus enim baccas, carmina pinus habet.

IN EANDEM.

E1_8 v.1 Credite carminibus deductas montibus ornos,
 2 credite Threiciam saxa secuta chelyn.
 3 Res nova priscorum superat miracula vatum :
 4 carminis illa comes silva erat, ista parens.

IN CODRUM.

E1_9 v.1 Ultimus Actaea Codrus regnavit in aula :
 2 rex Italo primus Caesar in orbe fuit.
 3 Nempe imitatores invenit dira tyrannis :
 4 aemulus in patriam rarus amoris erat.

E GRAECO.

E1_10 v.1 Ebibat undosum castris Germania Rhenum,
 2 Deucalioneis aequor abundet aquis ;
 3 non tamen aeternae divina potentia Romae
 4 incolumi nobis Caesare fracta cadet.
 5 Sic Jovis aerae quercus radicibus haerent,
 6 cum Borea frondes discutiente cadant.

AD MARGARITAM VALESIAM NAVARRAE REGINAM.

E1_11 v.1 Si qua fides famae, super aurea sidera Juno
 2 magnanimo pariter cum Jove sceptrum tenet,
 3 ingenio pollet Cyllenius, arte Minerva,
 4 eloquio Peitho est grata, decora Venus.
 5 Jura Themis praebet, vigilant ad plectra Camenae,
 6 temperat hic terras, temperat alter aquas.
 7 Omnia non ausa est uni tribuisse vetustas,
 8 omnibus esse parem nec rata posse Jovem.
 9 At tu cum regni molimina tanta gubernes,
 10 et cedant formae tempora prisca tuae,
 11 carmine contendis Musis, atque arte Minervae,
 12 eloquio dubium est, ingenioque prior ;
 13 quaeque tuis paret tellus latissima sceptris,
 14 formidat fasces, justitiamque colit.
 15 Jure igitur praestas homines, quando omnia praestas,
 16 singula quae magni vix potuere Dei.

IN ZOILUM.

E1_12 v.1 Frustra ego te laudo, frustra me, Zoile, laedis :
 2 nemo mihi credit, Zoile, nemo tibi.

AD AMICUM QUEMDAM.

E1_13 v.1 Ad cenam sese dixit tuus affore vates.
2 Dixit ; sed vates dicere falsa solent.

AD LUDOVICUM REGIUM.

E1_14 v.1 Quum tibi Pieridum large sint dona, nec ulli
2 sit datus Aoniae purior haustus aquae,
3 tu tamen altrices vincis pietate Camenas,
4 quas inopes opera consilioque foves.
5 Regia de cunctis res est bene velle mereri,
6 et genus erga hominum, qua licet, esse pium.
7 Regia res sane ; sed plus quam regia res est
8 officiiis hominem vincere posse Deas.

AD LEONORAM.

E1_15 v.1 Ecquid sis formosa rogas, Leonora frequenter,
2 nec nisi jurato vis adhibere fidem.
3 Sic mihi numquam Helene, sic numquam Leda sit uxor,
4 ut nec par Helene, nec tibi Leda fuit.
5 Di simul heroesque has, sed patienter, amarunt :
6 verum quisquis amat te, Leonora furit.

AD EANDEM.

E1_16 v.1 Quum bene texisti sexcentis Gorgona vultus
2 fraudibus, artifici saepe relictas manu,
3 pulchra tibi, speculoque tuo, Leonora videris ;
4 me speculo textem, si libet, adde, licet.
5 Sed qua pulchra quidem facta es ratione, Megaeram
6 formosam fieri sic ego posse tuo.

IN EANDEM.

E1_17 v.1 Omnia quod, Leonora, putant te vendere, falsum est :
2 nam faciem, tibi quae cetera vendit, emis.

IN BELEAGONEM.

E1_18 v.1 Gens duplex, Beleago, tuo de stemmate certat,
2 nititur et causam quaeque probare suam.
3 Nulla tuis dictis quod sit constantia, Maurus
4 indicium Libyci sanguinis esse putat.
5 Signa sui generis credit Judaeus acumen,
6 quodque tibi est lucri tam furiosus amor.
7 Te Lusitano genitum te sanguine jactas ;
8 nec tamen hoc aliter, te nisi teste, probas.
9 O utinam indiciiis, aliove id teste, probares,
10 aut te certa foret testificante fides !
11 Sed mihi si credas, testis potes esse tibi isti
12 utilis, hac una sed ratione potes :

13 quae tibi pro fictis vis credi, ficta negato ;
 14 et quae vera cupis credi, ea vera nega.

IN CONVENTUM EPISCOPORUM.

E1_19 v.1 Cum mihi linigerae species est visa cohortis,
 2 majus et humano frontis honore decus,
 3 anxia mens dubiis pulsabat pectora curis,
 4 secum agitant homines crederet, ane Deos.
 5 Sermo, oculi, vultus, gestus cultusque, animusque,
 6 omnia divini plena stuporis erant.
 7 Is nitor in vultu, gestu decor, ore venustas,
 8 vis oculi, verbis gratia, mente vigor.
 9 Dum loca, dum comitem, dum membra simillima nostris
 10 adspicio, rursus mens negat esse Deos.
 11 Dum negat, affirmat, dubitat mens anxia, Phoebus
 12 perplexo involvit talia verba sono :
 13 "Dissimiles similesque vides hominique Deoque :
 14 non Di, non homines sunt, et utrumque vides.
 15 Qui pote ? Divina : nempe hoc te dicere velle
 16 auguror, esse homines corpore, mente Deos.

IN AMICUM QUENDAM.

E1_20 v.1 Unus eras, memini, quondam de plebe ; nec alter
 2 te minus in tota turgidus urbe fuit.
 3 Nunc te alium credis, veteremque haud noscis amicum,
 4 splendidus in Tyria quod spatiere toga.
 5 Falleris : hanc et ovis, qua tu nunc veste superbis,
 6 ante tulit, nec adhuc est aliud, nisi ovis.

E GRAECO.

E1_21 v.1 Nuper Achaemenidae fuimus, nunc arva Menippi,
 2 ac dominis erimus praeda subinde novis.
 3 Hic sua nunc credit, quondam sua credidit ille :
 4 at sua sors vere dicere sola potest.

IN LEONORAM.

E1_22 v.1 Mentitur veros facies tibi ficta colores,
 2 et speculi mendax te tibi imago refert ;
 3 in digiti annellus mentitur aeneus aurum,
 4 mentitur gemmam vitrea gemma probam.
 5 Quicquid contigerit te cum mendacia discat,
 6 miremur linguam dicere falsa tuam ?

IN EANDEM.

E1_23 v.1 Lena parens, Leonora, tibi est, et filia lena est,
 2 lena est quae faciem viscida creta tegit,
 3 et quod habet vetulas vicinia sunt tibi lenae,

4 et lena est toto fiscina nota foro.
 5 Quam bene vix tandem tot possunt vendere lenae,
 6 haud equidem mercem suspicor esse bonam.

IN MIDAM.

E1_24 v.1 Sors tibi nominibus nocuit male grata duobus,
 2 quod dederit sophiae stultitiaeque parum.
 3 Si tibi stultitiae plus esset, stultus haberi
 4 posses ; si sophiae plus foret, esse sophos.
 5 At tu "morosophon" sapiens es morio, stultus
 6 et sapiens, et nec morio, nec sapiens.
 7 Nunc tamen ut Curius praesentia saecula damnas,
 8 nunc stolidam fingis garrulitate jocos :
 9 at sophiam simulans per longas proderis aures ;
 10 dissimulans sophiam, dissimulare nequis.
 11 Unde igitur vives nulla, Mida, praeditus arte,
 12 si tibi nec stulto, nec licet esse sopho ?

IN NAEVOLUM.

E1_25 v.1 Naevole, dum clamas, ut Stentora vincere possis,
 2 "Omnis homo est animal" nocte dieque boans,
 3 jam tibi dilapsa est prope nonagesima messis,
 4 jam tremit invalido curva senecta fradu,
 5 vertice jam laevi vix tres haesere capilli,
 6 et cernis quantum noctua mane videt ;
 7 semper et e gelido distillat stiria naso,
 8 et fluit in madidos longa saliva sinus ;
 9 nec tibi gingiva dens unus et alter inermi est,
 10 nec plus rugarum simia scalpit anus :
 11 jam capulum spectas, jam Ditis limina pulsas,
 12 exspectatque tuas jam Libitine faces.
 13 Naevole, si pudor est, nugarum desine tandem,
 14 "omnis homo" clamans, Naevole, nullus homo es.

AD NEAERAM.

E1_26 v.1 Qualiter ad solem foliis morientibus arent
 2 candida virginea lilia secta manu :
 3 paulatim lento sic maceror igne, Neaera,
 4 ut primum radii me tetigere tui.
 5 At mihi dum roseis tractim das oscula labris,
 6 sentit et attractus debilis umbra tuos,
 7 mens redit, et vigor ignescit, velut herba resurgit,
 8 cum levis arentem recreat imber humum.
 9 Ergo quando oculis pereuntem me oscula sanant,
 10 et mea in arbitrio vitaeque morsque tuo est :
 11 perde, neca, ut visum est ; sed dum pereor, oscula junge :
 12 "Saepe ut sic vivam, sic volo saepe mori."

AD EANDEM.

E1_27 v.1 Ne fugitivum animum nostrum ad te perde, Neaera,
 2 seu domino dura es, sive benigna suo.
 3 Si mihi dura manes, fugitivum at suspice nostrum :
 4 si facilis mihi sis, hunc facilis quoque ama.

IN LEONORAM.

E1_28 v.1 Picta tibi est facies, mendax est lingua, manuque
 2 aeneus annellus, vitrea gemma nitet.
 3 Quis tibi vel verum credet, Leonora, loquenti,
 4 quando tui numquam pars caret ulla dolo ?

IN EANDEM.

E1_29 v.1 Putris odor spurco stomachi qui manat in antro,
 2 ne laedat, laurum, cum, Leonora, voras,
 3 amnigena ignigenae facis ut jungatur Iaccho,
 4 et numquam sicco sobria Nympha deo.
 5 Quaeque suum vivens servavit morte pudorem,
 6 mortua nunc per te damna pudoris habet ;
 7 nec potuit, quamvis contectis cortice membris,
 8 a lenocinio tuta manere tuo.
 9 Quid tibi non credam de te, Leonora, licere,
 10 tam male cui consors conciliatur amor ?

E GRAECO RUF.

E1_30 v.1 Qui te videt beatus est,
 2 beatior qui te audiet,
 3 qui basiat semideus est,
 4 qui te potitur est deus.

DE NEAERA.

E1_31 v.1 Illa mihi semper praesenti dura Neaera,
 2 me, quoties absum, semper abesse dolet.
 3 Non desiderio nostri, non maeret amore,
 4 sed se non nostro posse dolore frui.

AD PONTICUM.

E1_32 v.1 Arida torreret tibi cum praecordia febris,
 2 Pontice, nec vitae spes foret ulla tuae ;
 3 munera spondebas, caelumque in vota fatigans
 4 fundebas miseras ore tremente preces.
 5 Audit vota Deus, febrim tibi pellit, et assem
 6 oblatum facilis pro nebulone capit.
 7 Ac tu ideo sanctus vis et diis carus haberi,
 8 teque virum credi scilicet esse pium.
 9 Vir bonus esse potes, cujus caput asse redemptum est,

10 iudicioque tuo ; iudicioque Dei ?

PRAEPOSTERA PIETAS.

E1_33 v.1 Cum patre nil vivo tibi conveniebat : iniquis
 2 litibus exstincti dissidiisque senem.
 3 Defunctum nunc ture colis, tumulumque coronas
 4 floribus, et magna mole sepulchra locas.
 5 Qualibet his tumeas, pietas praepostera certe est
 6 in patre nil praeter funus amare patris.

E GRAECO

E1_34 v.1 Nemo meas cumulet violis fragrantibus umbras,
 2 nec mihi Pyramidum mole sepulchra locet.
 3 Si quis amat, vivo largum se praestet amico,
 4 talibus officiis dum locus esse potest.
 5 Verum ubi consumptos Lachesis mihi finiet annos,
 6 vel fracta incultis horreat urna rubis.

IN PHYLLIDEM.

E1_35 v.1 Phylli, omnes deamas, redamat te, Phylli, nec ullus :
 2 miraris fieri id qua ratione queat.
 3 Nempe ideo cunctos quod ames discrimine nullo,
 4 haec ratio est cur te nullus amator amet.
 5 Odero vis igitur cunctos ? Male colligis isthuc,
 6 nec te odisse velim ; sed nec amare veto.
 7 Quidnam igitur suades ut amer ? Sic suadeo : "Nullum
 8 oderis ; ast unum, Phylli, ut ameris, ama.

E GRAECO PHILODEMI, LIB. SEPTIMO.

E1_36 v.1 Dives eras, et amator eras ; nunc pauper, amore
 2 es liber, praesens o medicina fames.
 3 Quae te delicias dulcemque vacabat Adonim,
 4 Menophile, nomen nunc rogat illa tuum,
 5 Qui genus ? Unde domo ? Jam te docet usus, opinor,
 6 quod cui res de2_rit, nullus amicus erit.

E GRAECO POSIDIPPI, SEU CRATETIS.

E1_37 v.1 Quod vitae ingrediaris iter ? Si rura labore,
 2 si domus est curis anxia, lite forum,
 3 si mare sollicitat terror, metus urget habentem
 4 rem peregre ; ast inopem cura molesta coquit.
 5 Sollicitudo toris genialibus adstat : es expers
 6 conjugis, id saevae est degere more ferae,
 7 proli aerumna comes, quasi manca est orba senecta,
 8 robore canities, mente juvena caret.
 9 Primum ergo optandum est non nasci, proxima vota
 10 aerumnas fato praeveniente mori.

CONTRARIA SENTENTIA VIRISIMILIS, EX METRODORO.

E1_38 v.1 Quodvis vitae iter insistas : si rura voluptas,
 2 tecta quies habitet, fama decusque forum ;
 3 rem mare suppeditat, comitatur gloria ditem
 4 si peregre it, nemo conscius est inopi ;
 5 felix vita toris genialibus adstat : es expers
 6 conjugis, et curae pondere liber eris,
 7 deliciae patrum soboles, minus angeris orbus :
 8 robusta est aetas prima, secunda pia.
 9 Commoda quum vitae tot sint, vota utraque damna :
 10 non nasci, aut hausta luce repente mori.

AD ROGERUM ASCHAMUM ANGLUM,

QUI LIBRUM CUM HONORIFICO ELOGIO, ET SUI AMORIS SIGNIFICATIONE MISERAT.

E1_39 v.1 Amplector, Rogere, tuum vehementer amorem,
 2 et nimii doctum pignus amoris amo ;
 3 nec minus est animus genitor mihi gratus amoris,
 4 quaeque animum virtus ornat amatque tuum ;
 5 nec minus est gratus magni comes error amoris,
 6 et nimio caecum pectus amore mei.
 7 Et cum cuncta probem, virtutem, munus, amorem,
 8 et nimio fetum pectus amore mei :
 9 absque errore meo vellem fas esset amare
 10 errorem de me, dulcis amice, tuum.

IN GELLIAM.

E1_40 v.1 Posse negem in varias se vertere Protea formas ?
 2 Vertumnum vultus sumere posse novos ?
 3 Quaeque pia pavit sceleratum fraude parentem,
 4 quique tuos petiit Deianira toros ?
 5 Cum toties juvenes vultus de pixide sumas,
 6 quottidie in faciem Gellia versa novam ?
 7 Posse negem e puero juvenes Iolaon in annos
 8 mutari subito, Calliroesque genus ?
 9 Aesonaque in viridem succo rediisse juventam,
 10 et quae Nysaeis Bacchum aluere jugis ?
 11 Nulla dies non te cum spectet mane puellam,
 12 nulla dies non te vespere cernat anum ?

AD LEONORAM.

E1_41 v.1 Nupta prius mater fuerat ; dein debilis aetas
 2 efficit hanc lenam nunc, Leonora tuam.
 3 At meretrix quam nupta prius tu filia, matrem
 4 vincis, mox natae lena futura tuae.
 5 Quid lenae neptis, meretricis filia, patre
 6 ex Monacho tantis laudibus adjiciet ?
 7 Adjicit, et primis hanc atque hanc vincit in annis,